
                                                         

 

 

 
各位                                                       2019 年 3 月 1 日     

 拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。 
連日暖かいというよりも暑い日が続いて、春を通り越して初夏の様です。ちゅう

うがなびら（如何お過しでしょうか）  
 沖縄は１月から５月にかけて、花のカーニバルが開催されています。その１つ

である国際洋蘭博覧会に、先月初め出かけました。訪れたのは 10 何年振りです 
相変わらず凄い。入口のランのトンネル、ランでできたオブジェ。何といっても

応募作品の数々のラン。ランのイメージが一気に変わりました。色も様々・香り

も・形も。特に感激したのは緑色のラン。花というよりも緑のｸﾞﾗﾃﾞｰｼｮﾝを観て

いるようです。ﾚｯﾄﾞｶｰﾍﾟｯﾄが敷かれた、グランプリの受賞作品。育てた方々の誇

りと愛情をまとっている様な気がしました。来年もいこうかな～ 
皆さんは今話題の小説「宝島」を読みましたか。店頭に無く予約して手にいれ

ました。もう~最高、3 日で一気に読みました。私の中では「人間失格」「ライ麦

畑でつかまえて」に次ぐ青春小説です。まだの方是非是非お勧めします。 
3 月 1 日公立高校の卒業式。初孫の卒業式。大きな花束を抱えたオバーは、感

極まってなだうるうる。全ての卒高生の前途に幸あれと祈る。 
下火になったとはいえインフルエンザもまだ流行っているようです。お体お大

事にご自愛下さい。                      cs 部より 
敬具 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞも是非ご覧くださいませ。お得な情報が一杯です。ｱﾄﾞﾚｽは http://www.uom.co.jp です。 

                      

 

 

 

 

 

 

 

  

                       

  

 

入口 
ランのトンネル 

ランのオブジェ みどりのラン ﾔﾌﾞﾗﾝの一種？ 

イタリア大使館婦

人のﾃｰﾌﾞﾙｺｰﾃﾞ 
ｶﾞｰﾃﾞﾝ部門の作品 


